

\*  
Số 57 -KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo lần thứ VII nhiệm kỳ 2020 - 2025

-----

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo lần thứ VII nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình làm việc số 03-CTr/ĐU ngày 17 tháng 12 năm 2020 của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ Sở khóa VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII và cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trên cơ sở các quan điểm, mục tiêu và giải pháp của Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; phân tích, đánh giá sâu sắc những kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, nguyên nhân của hạn chế, một số kinh nghiệm thực tiễn; đề xuất giải pháp khắc phục hạn chế, bất cập; đồng thời kiến nghị Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy những vấn đề cần thiết góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI; định hướng nội dung chuẩn bị văn kiện Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VIII nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Nâng cao trách nhiệm, tính chủ động của các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy, các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các đoàn thể trong tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII; tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy chuẩn bị dự thảo báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, các báo cáo chuyên đề trên các lĩnh vực đảm bảo yêu cầu, chất lượng.

- Công tác tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đánh giá đúng tình hình thực tiễn góp phần đề ra chủ trương, giải pháp phù hợp đặc điểm tình hình của Đảng bộ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

#### II. NỘI DUNG SƠ KẾT

1. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt, xây dựng chương trình hành động, kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Đánh giá tổng quát những kết quả đạt được; các hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân; bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 trên lĩnh vực giáo dục và đào tạo; công tác xây dựng Đảng, công tác tuyên giáo, dân vận (*từ đầu nhiệm kỳ đến ngày 30/3/2023*).

3. Rà soát, điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ, giải pháp, phương thức tổ chức thực hiện, chỉ tiêu chủ yếu thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

4. Đề xuất, kiến nghị với Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố nhằm đảm bảo thực hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

*(Có đề cương chi tiết kèm theo)*

### **III. PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN SƠ KẾT GIỮA NHIỆM KỲ**

#### **1. Đối với các đảng bộ, chi bộ trực thuộc:**

Tổ chức hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở và cấp mình nhiệm kỳ 2020 - 2025 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

*Thời gian hoàn thành trong tháng 4 năm 2023.*

#### **2. Đối với Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo:**

Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.  
*Thời gian dự kiến tháng 6 năm 2023.*

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Tiến độ thực hiện báo cáo**

1.1. Đối với các đảng bộ và chi bộ trực thuộc: Xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở và cấp mình nhiệm kỳ 2020 - 2025 gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy (thông qua Văn phòng Đảng ủy), *trước ngày 05 tháng 4 năm 2023.*

1.2. Đối với các Chi bộ các Phòng thuộc Sở: Gửi nội dung báo cáo trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy *trước ngày 10 tháng 4 năm 2023.*

1.3. Văn phòng Đảng ủy: Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy *trước ngày 24 tháng 4 năm 2023.*

#### **2. Phân công thực hiện**

2.1. Đồng chí Bí thư Đảng ủy chỉ đạo chung công tác đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VII.

2.2. Đồng chí Phó Bí thư thường trực Đảng ủy, đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng các báo cáo chuyên đề sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở liên quan công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, công tác tuyên giáo, dân vận.

2.3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Văn phòng Đảng ủy, các Phòng được phân công; Chịu trách nhiệm tham mưu các báo cáo chuyên đề được phân công phụ trách; báo cáo các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ được giao, trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy (thông qua Văn phòng Đảng ủy) đảm bảo chất lượng và tiến độ yêu cầu (các phụ lục đính kèm).

2.4. Giao Đảng ủy Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm chỉ đạo Chi bộ các Phòng thuộc Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Văn phòng Đảng ủy tham mưu báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ (theo Bảng Phụ lục phân công nội dung báo cáo), tài liệu phục vụ hội nghị sơ kết, các nội dung cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở theo thẩm quyền đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian theo quy định.

2.5. Thường trực Đảng ủy chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo việc sơ kết giữa nhiệm kỳ tại các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Sở tham dự hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ tại các đơn vị được phân công; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Đảng ủy trước khi Đảng ủy tổ chức Hội nghị sơ kết.

Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện đạt hiệu quả Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đ/c Nguyễn Thị Lệ - Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Thành phố (để b/cáo).
- Các Ban Đảng Thành ủy,
- Ban Thường vụ Đảng ủy Sở,
- Sở Giáo dục và Đào tạo,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Công đoàn ngành giáo dục Thành phố,
- Lưu VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Văn Hiếu**

**ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO  
ĐỐI VỚI CÁC PHÒNG BAN SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

**ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**  
Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp,  
nhiệm kỳ 2020 – 2025  
PHÒNG .....

---

**Phần thứ nhất  
ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

**Phần thứ hai  
KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHUYÊN ĐỀ**

**I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ**

(Các đơn vị báo cáo theo nội dung được phân công trong bảng **Phụ lục**)

**II. Đánh giá chung**

1. Mặt được
2. Mặt tồn tại, hạn chế
3. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế

**Phần thứ ba  
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM  
ĐẾN NĂM 2025**

**I. Thuận lợi, khó khăn**

**II. Chỉ tiêu chủ yếu:**

**III. Nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm đến năm 2025**

**IV. Đề xuất, kiến nghị**

**Bảng Phụ lục phân công nội dung báo cáo**

Stt	Nội dung báo cáo	Đơn vị tham mưu	Thời gian Hoàn thành
1.	Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở lần thứ VIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI	Văn phòng Đảng ủy	24/4/2023
2.	Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện về công tác tuyên giáo	Ban Tuyên giáo Đảng ủy	10/4/2023
3.	Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện về công tác dân vận	Văn phòng Đảng ủy	10/4/2023
4.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện công tác xây dựng Đảng</p> <p>2. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết: Đến năm 2025,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 100% trường học (công lập) các cấp đều có chi bộ độc lập,</li> <li>- Tỷ lệ đảng viên toàn ngành (cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo biên chế) đạt 30% trở lên;</li> <li>- Kết nạp 25% đảng viên mới, trong đó quan tâm kết nạp đảng viên trong học sinh, sinh viên của 28 cơ sở Đảng trực thuộc</li> <li>- Phấn đấu đảng bộ có 100% số tổ chức đảng trực thuộc được xếp loại “Hoàn thành nhiệm vụ”, trong đó có 85% được xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên;</li> <li>- Tỷ lệ cán bộ, giáo viên, nhân viên hoàn thành trình độ Trung cấp lý luận chính trị đạt 25% trở lên</li> </ul>	Ban Tổ chức Đảng ủy	10/4/2023
5.	Báo cáo sơ kết công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025	Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy	10/4/2023
6.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ về hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong lĩnh vực giáo dục;</p> <p>2. Triển khai Chương trình chuyển đổi số lĩnh vực giáo dục;</p> <p>3. Xây dựng mô hình “Trường học hạnh phúc”;</p>	Văn phòng Sở	10/4/2023

	<p>4. Đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2030”</p> <p>5. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết: Đến năm 2025,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tối thiểu 80% thủ tục hành chính đều được thực hiện theo Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, kết nối với Cổng dịch vụ công trực tuyến quốc gia và Thành phố.</li> <li>- Đảm bảo 100% thủ tục hành chính được vận hành theo Tiêu chuẩn Việt Nam ISO 9001:2015;</li> <li>- 100% các đơn vị cơ sở giáo dục kết nối với hệ thống cơ sở dữ liệu dùng chung của toàn ngành.</li> <li>- Hàng năm, kết quả khảo sát sự hài lòng của người dân đối với việc thực hiện thủ tục hành chính và tỷ lệ hài lòng chung của người dân đối với dịch vụ giáo dục công đạt 90% trở lên.</li> </ul> <p><b>6. Báo cáo tham luận</b> “Chuyển đổi số trong giáo dục: từ chủ trương, chính sách đến tổ chức thực hiện.” (Trình bày riêng)</p>		
7.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ về xây dựng đội ngũ, công tác bồi dưỡng đội ngũ; việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập</p> <p>2. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết: Đến năm 2025,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 90% giáo viên mầm non tốt nghiệp cao đẳng sư phạm trở lên;</li> <li>- 95% giáo viên tiểu học, trung học cơ sở có trình độ cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên trở lên.</li> <li>- 100% giáo viên trung học phổ thông có trình độ cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên trở lên.</li> </ul>	Phòng Tổ chức cán bộ	10/4/2023
8.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nhiệm vụ chính trị, các đề án, chương trình về giáo dục mầm non</p> <p>2. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết: Đến năm 2025,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 90% trẻ từ 3 tuổi học mẫu giáo;</li> <li>- 99% trẻ em trong các cơ sở giáo dục mầm non không suy dinh dưỡng thể nhẹ cân, thể thấp còi;</li> <li>- giảm tỷ lệ trẻ em béo phì còn dưới 10%.</li> <li>- có ít nhất 24 trường ở mỗi bậc học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường trung học phổ thông thực hiện theo mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập; các trường trên địa bàn thành phố phân đầu xây dựng mô hình trường học thông minh.</li> </ul>	Phòng Giáo dục Mầm non	10/4/2023

	- Tiếp tục nâng cao chất lượng phổ cập mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, trung học cơ sở và giáo dục bậc trung học.		
9.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nhiệm vụ chính trị, các đề án, chương trình về giáo dục tiểu học theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018</p> <p>2. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết:</p> <p>Đến năm 2025,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 80% trường tiểu học được học 2 buổi/ngày</li> <li>- có ít nhất 24 trường ở mỗi bậc học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường trung học phổ thông thực hiện theo mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập; các trường trên địa bàn thành phố phấn đấu xây dựng mô hình trường học thông minh.</li> </ul>	Phòng Giáo dục Tiểu học	10/4/2023
10.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nhiệm vụ chính trị, các đề án, chương trình về giáo dục trung học theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;</p> <p>2. Đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn Quốc tế giai đoạn 2021 - 2030”.</p> <p>3. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết:</p> <p>Đến năm 2025:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 60% trường trung học cơ sở và 80% trường trung học phổ thông học 2 buổi/ngày trên mỗi quận, huyện.</li> <li>- có ít nhất 24 trường ở mỗi bậc học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trường trung học phổ thông thực hiện theo mô hình trường tiên tiến theo xu thế hội nhập; các trường trên địa bàn thành phố phấn đấu xây dựng mô hình trường học thông minh.</li> </ul> <p>Đến năm 2025,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 50% học sinh thành phố sau khi tốt nghiệp trung học phổ thông đạt được trình độ ngoại ngữ bậc 2 trở lên theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam,</li> <li>- 30% học sinh phổ thông có trình độ ngoại ngữ đạt chuẩn quốc tế;</li> <li>- 90% học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông có trình độ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản,</li> <li>- 30% học sinh có trình độ tin học đạt chuẩn quốc tế.</li> </ul> <p><b>4. Báo cáo tham luận</b> “Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ nội dung, phương thức giáo dục - đào tạo theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực người học.” (Trình bày riêng)</p>	Phòng Giáo dục Trung học	10/4/2023

11.	<p>1. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nhiệm vụ chính trị, các đề án, chương trình về giáo dục thường xuyên và giáo dục chuyên nghiệp;</p> <p>2. Đề án đào tạo nhân lực trình độ quốc tế 8 ngành và Đại học chia sẻ;</p> <p>3. Xây dựng xã hội học tập, học tập suốt đời</p> <p>4. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết:</p> <p>- Đến cuối năm 2025, tỷ lệ người dân thành phố biết chữ trong độ tuổi 15 - 60 là 99,8%.</p> <p>Đến năm 2025,</p> <p>- 100% các trường cao đẳng, trung cấp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo công bố chuẩn đầu ra và thực hiện đúng cam kết chuẩn đầu ra,</p> <p>- có 80% học sinh, sinh viên tốt nghiệp có việc làm phù hợp ngành nghề đào tạo,</p> <p>- có ít nhất 30% mã ngành đào tạo ở các trường công lập được công nhận là mã ngành trọng điểm.</p> <p><b>5. Báo cáo tham luận</b> “Kết quả thực hiện Đề án đào tạo nhân lực trình độ quốc tế ở 08 ngành giai đoạn 2023 - 2035 và Đại học chia sẻ trong giai đoạn hiện nay.” <i>(Trình bày riêng)</i></p>	Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học	10/4/2023
12.	<p>1. Công tác chính trị tư tưởng, học sinh sinh viên;</p> <p>2. Xây dựng “Không gian văn hóa Hồ Chí Minh”</p>	Phòng Chính trị tư tưởng	10/4/2023
13.	<p>1. Công tác quản lý nhà nước về giáo dục đối với các loại hình giáo dục ngoài công lập, các cơ sở giáo dục có yếu tố nước ngoài</p> <p><b>2. Báo cáo tham luận</b> “Công tác quản lý nhà nước về giáo dục đối với các loại hình giáo dục khác nhau, đặc biệt là các cơ sở giáo dục có yếu tố nước ngoài.” <i>(Trình bày riêng)</i></p>	Phòng Quản lý giáo dục ngoài công lập	10/4/2023
14.	Công tác tuyển sinh, khảo thí, kiểm định chất lượng giáo dục	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục	10/4/2023
15.	Công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo, công tác phòng chống tham nhũng	Thanh tra Sở	10/4/2023
16.	<p>1. Công tác tăng cường nguồn lực tài chính, cơ sở vật chất, xã hội hóa giáo dục</p> <p>2. Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu Nghị quyết:</p> <p>Đến năm 2025, đạt 300 phòng học/vạn dân trong độ tuổi đi học (từ 3 đến 18 tuổi).</p>	Phòng Kế hoạch Tài chính	10/4/2023



17.	<p>1. Việc thực hiện quy chế dân chủ cơ sở; chăm lo đội ngũ</p> <p>2. Cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”</p> <p><b>3. Báo cáo tham luận</b> “Kết quả thực hiện Cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực và chủ đề tư tưởng “Sống có trách nhiệm” của ngành giáo dục và đào tạo thành phố.” <i>(Trình bày riêng)</i></p> <p><b>4. Báo cáo tham luận</b> “Phát huy hoạt động của công đoàn ngành giáo dục và đào tạo thành phố trong công tác phối hợp, hỗ trợ và chăm lo cho các trường hợp giáo viên có hoàn cảnh khó khăn, đạt thành tích tốt trong giảng dạy, học tập.” <i>(Trình bày riêng)</i></p>	Công đoàn ngành giáo dục thành phố	10/4/2023
-----	---	------------------------------------	-----------

**ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO  
ĐỐI VỚI CÁC ĐẢNG BỘ, CHI BỘ TRỰC THUỘC**

**BÁO CÁO**

**Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ (Chi bộ)  
nhiệm kỳ 2020 – 2025**

---

**Phần thứ nhất**

**ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH VÀ CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO,  
CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT**

**I. Đặc điểm tình hình**

**II. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị quyết**

**Phần thứ hai**

**KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU NGHỊ QUYẾT ĐẠI  
HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP, NHIỆM KỲ 2020 - 2025**

**I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương**

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị
2. Kết quả thực hiện công tác tuyên giáo
3. Kết quả thực hiện công tác dân vận
4. Công tác xây dựng Đảng, phát triển Đảng
5. Công tác kiểm tra, giám sát

**II. Kết quả thực hiện Nghị quyết**

1. Kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội của đảng bộ, chi bộ
2. Kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở

**III. Đánh giá chung**

1. Mặt được
2. Mặt tồn tại, hạn chế
3. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế

**Phần thứ ba**

**PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM  
ĐẾN NĂM 2025**

**I. Thuận lợi, khó khăn**

**II. Chỉ tiêu chủ yếu:** *(Căn cứ kết quả, tiến độ thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu nhiệm kỳ 2020 - 2025 để điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu phù hợp với sự phát triển của địa*

phương, cơ quan, đơn vị) (nếu có).

### **III. Nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm đến năm 2025**

*\* Lưu ý: Đề ra những giải pháp lớn cần tập trung trong thời gian tới nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở và cấp mình đã đề ra.*

### **IV. Đề xuất, kiến nghị**

Căn cứ kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc, những vấn đề thực tiễn phát sinh, dự báo tình hình thời gian tới đề kiến nghị, đề xuất cấp trên những nội dung cụ thể nhằm đảm bảo thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đã đề ra.